[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2020 года                                    №60
п. Веселый

Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ  Веселовского сельского поселения по итогам 2019 года
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 08.02.2018 №29 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Весёловского сельского поселения», руководствуясь уставом муниципального образования «Весёловское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ  Веселовского сельского поселения по итогам 2019 года согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Весёловского

 сельского поселения                                                                      А.Н.Ищенко

Приложение

к постановлению Администрации Веселовского сельского поселения
от 21.03.2019 № 87
Сводный годовой доклад

о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ  Веселовского сельского поселения по итогам 2019 года
В 2019 году в Веселовском сельском поселении реализовывались 17 муниципальных программ Веселовского сельского поселения, перечень которых утвержден распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 16.08.2013 N 72:

	1

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики

	2

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения

	3

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Формирование современной городской среды на территории Веселовского сельского поселения

	4

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

	5

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта

	6

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Развитие культуры

	7

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений

	8

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	9

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Муниципальная политика"

	10

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Весёловского сельского поселения"

	11

	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Благоустройство территории Веселовского сельского поселения"

	12

	Программа Веселовского сельского поселения "Нулевой травматизм"

Указанные муниципальные программы Веселовского сельского поселения сформированы в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 08.02.2018 № 29
Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию муниципальных программ, в 2019 году составил 16 694,7 тыс. рублей, из которых:

	Вид про-грам-мы
	Наименование программ
	Всего по местным бюджетам,
	в том числе за счет средств
	Неисполнение

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета

	годовые назначения
	кассовое исполнение с начала года
	годовые назначения
	кассовое исполнение с начала года
	годовые назначения
	кассовое исполнение с начала года
	годовые назначения
	кассовое исполнение с начала года

	А
	1
	3=5+7+9
	4=6+8+10
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Энергоэффективность и развитие промышленности и энергетики
	117 730,35
	117 730,35

	117 730,35
	117 730,35
	0,00

	2
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения
	1 490 207,58
	1 490 207,58

	1 490 207,58
	1 490 207,58
	0,00

	3
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Формирование современной городской среды на территории Веселовского сельского поселения
	0,00
	0,00

	0,00

	4
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	0,00
	0,00

	0,00

	5
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта
	38 330,00
	38 330,00

	38 330,00
	38 330,00
	0,00

	6
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Развитие культуры
	5 843 454,00
	5 843 369,23
	301 900,00
	301 820,31
	45 100,00
	45 100,00
	5 496 454,00
	5 496 448,92
	84,77

	7
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений
	11 000,00
	11 000,00

	11 000,00
	11 000,00
	0,00

	8
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	246 794,00
	246 792,76

	246 794,00
	246 792,76
	1,24

	9
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Муниципальная политика"
	418 760,84
	418 760,84

	418 760,84
	418 760,84
	0,00

	10
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Весёловского сельского поселения"
	42 700,00
	42 700,00

	42 700,00
	42 700,00
	0,00

	11
	Муниципальная программа Веселовского сельского поселения "Благоустройство территории Веселовского сельского поселения"
	8 413 259,92
	8 413 259,92

	8 413 259,92
	8 413 259,92
	0,00

	12
	Программа Веселовского сельского поселения "Нулевой травматизм"
	72 512,00
	72 512,00

	72 512,00
	72 512,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММАМ
	16 694 748,69
	16 694 662,68
	301 900,00
	301 820,31
	45 100,00
	45 100,00
	16 347 748,69
	16 347 742,37
	86,01

	- на реализацию муниципальных программ
	16 694 748,69
	16 694 662,68
	301 900,00
	301 820,31
	45 100,00
	45 100,00
	16 347 748,69
	16 347 742,37
	86,01

Результаты реализации указанных муниципальных программ Веселовского сельского поселения по итогам 2019 года, в том числе оценка эффективности их реализации.

Оценка эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения проводилась в составе годовых отчетов о реализации муниципальных программ в соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 24.09.2018 №152 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения».

27
2